

**Quest wypełniony? Gotowi do podzielenia się zdjęciami?  
Przyjdź po odbiór nagrody\* do Wypożyczalni dla Dzieci –  
i ciesz się wygraną wiedzą!**

**\*Nagroda do odebrania**

w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży  
Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej, ul. E. Plater 33A, Suwałki  
pod warunkiem przekazania zdjęć (selfie) z wykonanego zadania



**Suwalski cmentarz  
– księgi zatrzymanego czasu**

o wartości 26 480 PLN został zrealizowany w roku 2024  
w ramach programu Moja Mała Ojczyzna  
przy wsparciu finansowym  
Fundacji Banku Gospodarstwa Krajowego im. J. K. Steczkowskiego

Baza osób pochowanych i grobów na cmentarzu  
przy ul. Bakalarzewskiej w Suwałkach:  
[www.digi.bpsuwalki.pl/tematy/cmentarz](http://www.digi.bpsuwalki.pl/tematy/cmentarz)



## Wędrowni Domu – Biblioteka

gra terenowa

*Nawet, jeśli nie jesteś zapisany do biblioteki publicznej,  
na pewno korzystałeś ze szkolnych bibliotek, by zmierzyć się  
z zadanymi lekturami.*

*Nie myślimy o tym na co dzień, ale biblioteka to przestrzeń  
swobodnej wymiany informacji – możesz przyjść w dowolnej porze,  
kiedy pracujemy i nie musisz kupować biletu.*

*Po prostu przyjdź i bądź.*

*Chcielibyśmy, żebyś docenił ten fakt poprzez zastanowienie się,  
jak by to było, gdyby w Suwałkach nie było budynku biblioteki...*

**Zasady gry:** Gra działa od 8.00 do 16.00. Poza tymi godzinami też można ją  
przejść, tylko nie sprawdzisz wszystkich możliwości...

**Celem gry jest poszukanie odpowiedniego miejsca dla biblioteki  
i wcielenie się w rolę jej organizatora. Znajdź odpowiednie  
miejsce na ulokowanie księgozbioru.**



**Celem „ubocznym” jest zabawa w poznawanie architektury  
klasycystycznej – służą temu zadania dodatkowe. (możesz je pominąć  
lub zrealizować innym razem)**

### Przenosimy się w czasie. Jest rok 1945.

Wejść do parku Konstytucji, gdzie możesz usiąść na ławce i swobodnie przenieść się w czasie. Jesteś kierownikiem biblioteki, kilka miesięcy temu zakończyła się II wojna światowa. Przejdź się na ulicę Kościuszki i zastanów – gdzie ulokować i urządzić bibliotekę dla mieszkańców? NIE MA TAKIEGO BUDYNKU!



Obejrzyj 40 sek filmu, zacznij od 1'30”.

### BIB 1 – ul. T. Kościuszki 32

Zadanie: Odnajdź pierwszą prawdopodobną lokalizację biblioteki. Zrób sobie selfie przed wejściem.

Zadanie dodatkowe: Zeskanuj umieszczony w oknie kamienicy kod QR i wpisz odpowiedź – jak nazywa się klasycystyczny element fasady, do którego doczepiony jest kod QR?

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Dobrze. Ale książki się tu nie mieszczą! Biblioteka musi się przenieść. Z kolejnego fragmentu filmu (zacznij od 2'39”) dowiesz się, gdzie się udać.

### BIB 2 – ratusz

Zadanie: wejdź do środka i spróbuj uzgodnić z portierem, gdzie można by ulokować bibliotekę, której księgozbiór nie mieści się już w obecnym lokalu. Odwagi, Kierowniku!

Czy ta odpowiedź na pewno Cię satysfakcjonuje? Może lepiej szukać dalej... Z kolejnego fragmentu (zacznij od 3'26”) dowiesz się, gdzie się udać.

Zadanie dodatkowe: zeskanuj kod QR otrzymany od portiera. Odsłuchaj fragmentu informacji i wpisz hasło: jak nazywała się część ratusza przeznaczona dla wartowni straży miejskiej?

--	--	--	--	--	--	--

### BIB 3 – Kościuszki 54

Wtedy (ok. 1947 r.) biblioteka mieściła się w dwóch pokojach, bo na 8 mieszkańców przypadała 1 książka. A teraz – skanując kod QR otworzysz artykuł, z którego dowiesz się, ile książek jest obecnie w Bibliotece.



Zadanie dodatkowe: podnieś wzrok i wpisz w kratki nazwę greckiego wzoru, który pojawia się jako element klasycystycznego gzymsu nad drugą kondygnacją. Jeśli nie wiesz, skorzystaj z kodu QR umieszczonego w oknie kamienicy!

--	--	--	--	--	--	--	--

### BIB 4 – ul. Lenina

Zmęczony? Szukasz już osiemnaście lat... Jest rok 1963. Hura! W końcu mamy budynek biblioteki, specjalnie w tym celu zbudowany!

Zadanie: Udaj się pod pierwszy budynek biblioteki – mieściła się ona na rogu dawnej ul. Lenina i Waryńskiego. Gdzie to jest? Możesz spytać przechodniów lub wysłuchać fragmentu wspomnień pod kodem QR:



Zadanie 2: zrób **selfie** z tablicą pamiątkową.

### BIB 5 – bohaterka

Ale kto wymyślił ten budynek? Ostatnia prosta!

Zadanie: Wróć do budynku biblioteki i znajdź portret bohaterki, dzięki której uzyskaliśmy kiedyś naszą pierwszą własną przestrzeń. Zapytaj dowolną bibliotekarkę lub bibliotekarza ☺ i zrób sobie **selfie** z bohaterką!

Zadanie dodatkowe: Zapewne będziesz iść ulicą T. Kościuszki. Czy wiesz, że kościół św. Aleksandra przy pl. Józefa Piłsudskiego projektował włoski architekt, twórca włoskich i warszawskich świątyń? Zeskanuj kod QR i dowiedz się, jak brzmi nazwisko tego architekta.



--	--	--	--	--	--	--